
Управление образования и молодёжной политики
администрации Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

26.10. 2021. № 110

р.п. Тонкино

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в Тонкинском муниципальном районе
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (далее – Олимпиада), утверждённым приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020г №678 (далее -
Порядок),  приказами Министерства образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области от 25.10.2021 № 316-01-63-2498/21 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской
области в 2021-2022 учебном году» и от 26.10.2021 № 316-01-63-2523/21 « О
внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области  от 25.10.2021 № 316-01-63-2498/21», в целях
усиления контроля  информационной безопасности при проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном
году, обеспечения достоверности и объективности результатов, предупреждения
распространения короновирусной инфекции на территории Нижегородской области

приказываю:
1. Утвердить

1.1.Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году (далее - муниципальный этап Олимпиады)
(приложение 1).
1.2.Состав жюри муниципального этапа Олимпиады (приложение 2).
1.3.Состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады.
(приложение 3).
2. Провести муниципальный этап Олимпиады в сроки, установленные приказами
министерства, с соблюдением мер по обеспечению информационной безопасности
при проведении муниципального этапа Олимпиады, утвержденных приказом



министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области
от 25.10.2021 № 316-01-63-2498/21 «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2021-2022
учебном году», на базе общеобразовательных организаций, в которых обучаются
его участники, в соответствии с Порядком, организационно-технологической
моделью проведения школьного и муниципального этапов  Олимпиады в
муниципальных районах, городских и муниципальных округах Нижегородской
области, государственных и частных общеобразовательных организациях,
утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области от 31.08.2021 № 316-01-63-2102/21.
3. Руководителям общеобразовательных организаций при проведении
муниципального этапа Олимпиады обеспечить:
3.1. Предоставление в управление образования и молодежной политики
администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
(далее - Управление образования) заявлений для аккредитации общественных
наблюдателей в срок до 28.10.2021;
3.2. Проведение информационной и разъяснительной работы со всеми
участниками образовательных отношений по вопросам особенностей организации
и проведения муниципального этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году;
3.3. Организацию работы Интерент-линии на официальных сайтах и телефонных
«горячих линий» по вопросам проведения муниципального этапа Олимпиады в
период с 11 ноября по 25 декабря 2021 г;
3.4. Выполнение участниками олимпиадных заданий  в аудиториях,
оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись осуществлять в течение
всего периода выполнения заданий;
3.5. Участие обучающихся – участников муниципального этапа Олимпиады в
процедурах анализа и показа олимпиадных заданий, апелляции о несогласии с
выставленными баллами в аудиториях с использованием информационно-
коммуникационных технологий;
3.6. Выполнение санитарно-эпидемиологических требований к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных
Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от
30.06.2020№16;
3.7. Возможность организации выполнения олимпиадных заданий с
использованием информационно-коммуникационных технологий.
4. Возложить ответственность  за  сохранение конфиденциальности олимпиадных
заданий, методическое сопровождение , тиражирование олимпиадных заданий на
заведующего ИДК Управления образования Кузнецову О.А.
5. Заведующему ИДК Управления образования Кузнецовой О.А. организовать:
5.1. Процедуры анализа и показа олимпиадных заданий, апелляций о несогласии с
выставленными баллами в аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи, с
использованием информационно-коммуникационных технологий и соблюдением
требовании  законодательства Российской Федерации в области защиты



персональных данных. Видеозапись осуществлять в течение всего времени
процедуры анализа и показа олимпиадных работ и рассмотрений апелляции;
5.2. Работу Интернет-линии на официальном сайте Управления образования  и
телефонной «горячей  линии» по вопросам организационного, методического и
технического сопровождения муниципального этапа Олимпиады в период с 11
ноября по 25 декабря 2021г.
5.3. Предоставление по запросу видеозаписей всех процедур муниципального
этапа Олимпиады в ИМЦ ГБОУ «Лицей-интернат «Центр одаренных детей».
6. При проведении муниципального этапа олимпиады ответственность за
техническое сопровождение возложить на инженера-электроника Суворова Р.А.
7. Определить местом тиражирования и комплектования олимпиадных заданий
муниципального этапа Олимпиады информационно-диагностический кабинет
управления образования (кааб.27).
8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления:                                                      Н.И.Заровняева

С приказом ознакомлена



Приложение 1
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 26.10.2021 № 110

Состав оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

1. Заровняева Н.И. - начальник управления образования администрации
Тонкинского муниципального района, председатель оргкомитета;
2. Кузнецова О.А. - заведующий ИДК, заместитель председателя оргкомитета,
ответственная за организацию и проведение, сбор, обобщение итогов школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников Тонкинском муниципальном районе;
Члены оргкомитета:
3. Махнёва С.Ю. - зам. директора МАОУ «Тонкинская СШ», ответственная за
организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в ОО;
4. Новоселова О.П. - зам. директора по УВР МБОУ «Бердниковская ОШ»,
ответственная за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в ОО;
5. Демакова Е.П. - зам. директора по УВР МБОУ «Вязовская ОШ», ответственная
за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в ОО;
6. Шестипёрстова О.В. - зам. директора по УВР МБОУ «Болышесодомовская
ОШ», ответственная за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в ОО;
7. Голубева И.Н - зам. директора по УВР МБОУ «Пахутинская ОШ»,
ответственная за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в ОО;
8. Кумаева В.А. - зам. директора по УВР МБОУ «Пакалевская ОШ», ответственная
за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в ОО.



Приложение 2
к приказу  управления образования

и молодежной политики
от 26.10.2021 № 110

Состав жюри муниципального этапа Олимпиады
История, право, обществознание.

1. Богатурова Л.Л. - председатель жюри, руководитель РМО учителей истории,
учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
2. Груздева К И. - учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Шведова Г.М. - учитель истории и обществознания МБОУ «Пахутинская ОШ»;
4. Финаголеев Ю.В. - учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ»;
5. Орлова Т.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Бердниковская ОШ».

Русский язык, литература.
1.Шестихина Г.И. - председатель жюри, руководитель РМО учителей русского
языка и литературы, учитель русского языка и литературы МАОУ«Тонкинская
СШ»;
2. Голубева И.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Пахутинская
ОШ»;
3. Смирнова Т.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская
СШ»;4. Чеснокова  И.А. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская
СШ»;
5. Груздева Т.Ф. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Бердниковская
ОШ».

География, биология
1.Смирнова Н.В. - председатель жюри, руководитель РМО учителей географии,
биологии, химии, учитель географии МБОУ «Вязовская ОШ»;
2.Корсаков А.Е. - учитель географии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3.Чубаров С.В. - учитель географии МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Юфрякова Н.В. - учитель географии, биологии МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Голубева А.С. - учитель биологии МАОУ «Тонкинская СШ».

Английский язык
1.Смирнова Н.П. - председатель жюри, руководитель РМО учителей иностранного
языка, учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
2. Золотарева М.В.- учитель иностранного языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Вараксина Н.А. - учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Замышляева Ю.Н.- учитель иностранного языка МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Шолохова О.Ф. – учитель иностранного языка МБОУ «Вязовская ОШ».



Технология
1. Орлов И.Ю.- председатель комиссии, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Корсаков А.Е. - учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Малоземова Т.А. - учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Толстоброва И.В. - учитель технологии МБОУ «Вязовская ОШ»;
5. Соколов С.И. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ»;
6.  Юфрякова Н.В. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ».

Физическая культура
1. Орлов И.Ю.- председатель жюри, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Панфилов И.И.- учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Ураков Е.Г.- учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Прадедов Н.В. - учитель физической культуры МБОУ «Пахутинская ОШ»;
5. Кириллов Е.В. - учитель физической культуры МБОУ «Большесодомовская
ОШ».

ОБЖ
1. Орлов И.Ю.- председатель жюри, руководитель РМО учителей физической
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская
СШ»;
2. Чубаров С.В. - педагог-организатор МАОУ «Тонкинская СШ»;3. Прадедов Н.В. - учитель ОБЖ МБОУ «Пахутинская ОШ»;
4. Смирнова Т.И. - учитель ОБЖ МБОУ «Большесодомовская ОШ;
5. Орлова Т.А. – учитель ОБЖ МБОУ «Бердниковская ОШ».

Математика, информатика
1. Уракова В.П. - председатель жюри, руководитель РМО учителей математики,
физики, информатики, информатики МАОУ«Тонкинская СШ»;
2. Корсакова Т.Д. - учитель математики МАОУ«Тонкинская СШ»;
3. Груздева Т.А. - учитель математики МАОУ «Тонкинская СШ»;4. Баева С.В. – учитель математики МАОУ «Тонкинская СШ».
5. Машкина Т.В. – учитель математики «Вязовская ОШ».

Физика,астрономия
1. Уракова В.П. - председатель жюри, руководитель РМО учителей математики,
физики, информатики, учитель информатики МАОУ«Тонкинская СШ»;
2. Качмашева Е.А. - учитель физики, астрономии МАОУ«Тонкинская СШ»;
3. Машкина Т.В. – учитель физики «Вязовская ОШ»;
6. Соколов С.И.– учитель физики МБОУ «Бердниковская ОШ».

Химия
1.Смирнова Н.В. - председатель жюри, руководитель РМО учителей географии,
биологии, химии, учитель химии МБОУ «Вязовская ОШ»;
2. Махнева С.Ю. - учитель химии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Юфрякова Н.В. - учитель химии МБОУ «Бердниковская ОШ»;



4. Симатова В.И. - учитель химии МБОУ «Большесодомовская
Приложение 3

к приказу  управления образования
и молодежной политики

от 26.10.2021 № 110

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа Олимпиады

1. Заровняева Н.И. - начальник управления образования администрации
Тонкинского муниципального района, председатель комиссии.
2. Маричева Н.В.-заместитель начальника управления образования, заместитель
председателя комиссии;
3. Кузнецова О.А. - заведующий ИДК, секретарь.
Члены комиссии:
4. Богатурова Л.Л. - руководитель РМО учителей истории, учитель истории МАОУ«Тонкинская СШ (история, обществознание, право);
5. Орлова Т.А. - учитель истории и обществознания МБОУ «Бердниковская ОШ»(история, обществознание, право).6. Шестихина Г.И. - руководитель РМО учителей русского языка и литературы,
учитель русского языка и литературы МАОУ«Тонкинская СШ» (русский язык,литература);7. Кольцова С.А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «ПакалевскаяОШ» (русский язык, литература);
8. Смирнова Н.В. - председатель жюри, руководитель РМО учителей географии,
биологии, химии, учитель географии МБОУ «Вязовская ОШ» (география,биология, химия);
9. Голубева Г.А. – учитель биологии и химии МБОУ «Пахутинская ОШ»(география, биология, химия);
10.Смирнова Н.П. - руководитель РМО учителей иностранного языка, учитель
английского языка МАОУ «Тонкинская СШ» (английский язык) ;
11. Шведова Г.М. – учитель иностранного языка МБОУ «Пахутинская ОШ»
(английский язык);
12. Соколов С.И. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ» (технология,
физика);
13.Юфрякова Н.В. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ»
(технология).
14. Прадедов Н.В. - учитель физической культуры, ОБЖ  МБОУ «Пахутинская
ОШ» (физическая культура, ОБЖ);
15. Баева С.В. – учитель математики, информатики МАОУ «Тонкинская СШ»(математика, информатика).
16. Машкина Т.В. – учитель математики, информатики «Вязовская ОШ»(математика, информатика).
17. Кумаева В.А. – учитель физики МБОУ «Пакалевская ОШ» (физика).




